
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ 0 .

О распределении грантов 
между победителями конкурса

В соответствии с Законом Липецкой области от 17 декабря 2019 года № 
318-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением главы администрации Липецкой области от 6 мая 
2020 г. № 273 «Об учреждении грантов в форме субсидий на реализацию 
модели «Ресурсный класс» для детей с расстройством аутистического спектра 
в части оплаты труда с начислениями работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, применяющих метод прикладного анализа 
поведения в работе с обучающимися с расстройством аутистического спектра, 
в 2020 году и утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий 
муниципальным общеобразовательным организациям на реализацию модели 
«Ресурсный класс» для детей с расстройством аутистического спектра в части 
оплаты труда с начислениями работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, применяющих метод прикладного анализа 
поведения в работе с обучающимися с расстройством аутистического спектра, 
в 2020 году» и на основании протокола рассмотрения заявок для 
предоставления грантов в форме субсидий муниципальным 
общеобразовательным организациям на реализацию модели «Ресурсный 
класс» от 8 сентября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределить гранты в форме субсидий из областного бюджета 

муниципальным общеобразовательным организациям на реализацию модели 
«Ресурсный класс» в 2020 году на основании Закона Липецкой области от 17 
декабря 2019 года № 318-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Яковлева Т.И.) 
осуществить перечисление средств муниципальным общеобразовательным 
организациям в порядке, установленном постановлением главы 
администрации Липецкой области от 06.05.2020 г. № 273 «Об учреждении 
грантов в форме субсидий на реализацию модели «Ресурсный класс» для детей 
с расстройством аутистического спектра в части оплаты труда с начислениями 
работников муниципальных общеобразовательных организаций, 
применяющих метод прикладного анализа поведения в работе с 
обучающимися с расстройством аутистического спектра, в 2020 году и 
утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий

№
г. Липецк



муниципальным общеобразовательным организациям на реализацию модели 
«Ресурсный класс» для детей с расстройством аутистического спектра в части 
оплаты труда с начислениями работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, применяющих метод прикладного анализа 
поведения в работе с обучающимися с расстройством аутистического спектра, 
в 2020 году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки Смольянинова А.В.

И.о. начальника управления Л.А. Загеева



Приложение
к приказу управления образования и 
науки Липецкой области «О 
распределении грантов между 
победителями конкурса» 
от « / Р  » 2020 г. № / P J J '

Распределение грантов в форме субсидий из областного бюджета 
муниципальным общеобразовательным организациям на реализацию модели 

«Ресурсный класс» для детей с расстройством аутистического спектра
в 2020 году

№ п/п Наименование общеобразовательной организации Сумма (руб.)

1. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение средняя школа № 27 г. Липецка

5 838 800,0

2. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение средняя школа № 30 г. Липецка

5 838 800,0

3. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение школа информационных технологий 
№ 26 г. Липецка (2 класса)

11 677 600,0

4. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение средняя школа № 60 г. Липецка

5 838 800,0

5. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 им. М.М. 
Пришвина» г. Ельца

5 838 800,0

Всего на сумму 35 032 800,0


